

Yttrande

Socialdemokraterna

2019-06-18

Yttrande angående Projektdirektiv avseende genomförande av kommunfullmäktiges uppdrag att förbereda för försäljning av tillgångar

I den historiskt smala borgerliga budget som ligger till grund för stadens ekonomisk-politiska styrning återfinns ett uppdrag om att Göteborgs Stadshus AB ska förbereda försäljning av hela, eller delar av bolag samt mark- och fastighetsinnehav inom koncernen. Vi socialdemokrater har, både historiskt och idag, motsatt oss denna sorts ideologiskt drivna och ekonomiskt omotiverade utförsäljningar av kommunmedborgarnas gemensamma tillgångar. I många av landets kommuner ser vi att hastigt genomförda försäljningar av viktig kommunal infrastruktur får allvarliga implikationer för den kommunala ekonomin. Vi vill värna bolagens roll som allmännyttiga aktörer. Bolagen spelar en viktig roll för stadens ekonomiska helhet genom avkastning – men också genom att bolagen kan bidra till uppfyllelsen av folkvaldas politiska mål och inriktningar. Även om kortsiktiga vinstaffärer kan te sig lockande är det av största vikt för Stadshus AB att fokusera på långsiktigheten i koncernen.

I stadens ”Uppföljningsrapport mars 2019” beskrivs den ekonomiska situationen i detalj. Uppdraget om utförsäljningar av det gemensamma ägandet är synnerligen olämpligt givet de ekonomiska trenderna. Uppdragets genomförande kräver dessutom, med all sannolikhet, ökade kostnader för bland annat projektledning, utredningsresurser, juridisk och finansiell specialkompetens, transaktionskompetens – eller att Stadshus AB redovisar ett resultatmässigt underskott. I ett läge där hela staden har uppmanats att agera ekonomiskt återhållsamt anser vi det orimligt att Stadshus AB ska tvingas till ökade kostnader i syfte att genomföra ideologiskt drivna utförsäljningar. Även för den styrande minoriteten borde det ha varit uppenbart att uppdraget måste stoppas, alternativt pausas - annars riskerar uppdraget att rendera svåröverskådade konsekvenser för välfärden, ekonomin och i förlängningen hela Göteborg. Beklagligt nog valde den sittande minoriteten att försitta denna chans att värna stadens gemensamma tillgångar i ett allt svårare ekonomiskt läge. Med hänvisning till detta ekonomiska risktagande väljer vi socialdemokrater att reservera oss mot beslutet att gå vidare med projektdirektiv avseende genomförande av kommunfullmäktiges uppdrag att förbereda för försäljning av tillgångar.

Jonas Attenius

Viktoria Tryggvadottir